Cum post sedatos iam fluctus bellice tempestatis, cuius® aura contraria cul-
tum pacis hactenus® et fructum iusticie pervertebat, precipua nos? cura sollici-
tet®, qualiter circal statum nostrorumé fidelium8 sub umbra nostri dominii tran-
quillitatis” plene securitas' prol futural succedat¥. Ecce te!, de cuius prudentia™ et

b

et singulis sub obtentu gratie nostre firmiter et districte precipiendo mandamus F. x) vicarie F.
y—y) fidelitatem nostram quietum et pacificum statum predicte provincie quilibet eidem marchioni
E z) feblt F. a) comendetur, folgt scituri universi et singuli, quod de bannis, penis, sen-
tentiis et statutis, que idem marchio contra indevotos, contumaces et transgressores tullerit et sta-
tuerit, nihil nostra serenitas immutabit, sed ea perpetuo rata et firma tenebimus et faciemus ab om-
nibus inviolabiliter observari. Datum Canusie, vicesimo secundo februarii, undecime indictionis. F.

116. a) Adresse feblt, dafiir Rubrik: Concessio officii Capitaniae et Iustitiariatus PdV, E.

b) folgt inter nos hactenus PdV, E. c) fehlt PdV, E. d) vos PdV. e) sollicitat
PdV. f) folgt bonum PdV, E. g) regionis ipsius PdV, E. h) folgt et E. i) secu-
ritatis PdV; securitatis, bona E. j) profectura PdV. k) succedant bona PdV; succedant E.

1) C. de N. dilectum familiarem nostrum et fidelem PdV; ... de ... familiarem notrum dilectum E.
m) providentia Pd V.

116. 1) Zu Henricus de Rivello siehe oben Nr. 61.
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legalitate™ confidimus ab experto, capitaneum?® et iusticiariumP Terred Laborisd 2
duximus statuendum.

Quocirca fidelitati tue” mandamus, quatenus ad® partes ipsas te conferas et
cetera®.

117.

Konig Konrad (IV.) verkiindet, dass er einem namentlich nicht Genann-
ten als iudex ordinarius imperii bestellt hat, der iiberall im imperium das
wudicatus offitium ausiiben soll. Dazu befiehlt der Kionig einem unge-
nannten fidelis, den neu Bestellten in seiner Amtsfiihrung nicht zu behin-
dern (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 161".
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 180 Nr. 117.

Idem.

Per presens scriptum notum facimus universis, quod nos confisi de pru-
dentia et fidelitate talis, recepto ab eo in curia nostra fidelitatis et offitii debito
luramento, statuimus ipsum iudicem ordinarium imperii, ut amodo ubique per
imperium ipsius iudicatus offitium ad honorem et fidelitatem nostram debeat
fideliter exercere.

Quocirca fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus dicto fideli no-
stro de omnibus, que ad ipsius iudicatus offitium spectare noscuntur, intendatis
et respondeatis de cetero tamquam iudici ordinario imperii a nostra maiestate
statuto. Et nullus sit, qui eum in exercicio ipsius offitii impedire vel molestare
presumat. Quod qui presumpserit et cetera.

Ad huius itaque et cetera.

n) folgt confisi E. o) in Capitaniam PdV; capitanum L. p) iusticariatum PdV; justitiarum
E. q) ipsarum partium PdV, E. r) vestrae firmiter praecipiendo PdV; vestrae precipiendo
E s-s) de omnibus et singulis, quae ad ipsius Capitaniae et iustitiaratus officium spectare nosc-

untur, ei(dem C.) decaetero ad honorem et fidelitatem nostram (devote) parere et intendere studea-
tis, tanquam Capitaneo et iustitiario ipsarum partium, per nostram (Excellentiam ordinato) PdV, E.

2) Terra di Lavoro, der nérdliche Teil der heutigen Region Kampanien.

202 DIE INNSBRUCKER BRIEFSAMMLUNG
118.

Kinig Konrad (IV.) befiehlt dem von ibm fiir das kommende Jahr zum
Podesta von Cremona bestellten namentlich nicht Genannten, sich an
seinen neuen Wirkungsort zu begeben und seine Aufgabe in der Stadt
gewissenhaft zu erfiille. Die Bewobner und der Rat werden gleichzeitig
schriftlich zu Geborsam gegeniiber dem neuen Amtstriger aufgefordert.

Uberlieferung: I, fol. 1617°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 181 Nr. 118.

Zur Person des Podesta von Cremona um 1250 siehe oben Nr. 54 Anm. 1.

Con(rad)us et cetera t(ali).

Cum de tua prudencia et fide confisi, te pro anno futuro potestatem
Cremon(e)! duximus statuendum, ut officium ipsum ad honorem nostrum, bo-
num et pacificum statum civitatis ipsius debeas exercere, omnibus et singulis co-
plam iusticie ministrando, fidelitati tue mandamus, quatenus ad regimen ipsius
potestarie® te conferas, omni occasione remota, de exercendo regimine ipsius vi-
res ad statuta sua salvo mandato nostro, debito quoque et consueto salario sis
contentus.

Scribimus enim communi et consilio civitatis predicte, ut tibi tamquam
potestati eorum ad honorem et fidelitatem nostram pareant et intendant et ut
salarium debitum et consuetum tibi solvant.

119.

Kinig Konrad (IV.) teilt einer namentlich nicht genannten terra mit, dass
er fiir das kommende Jahr einen namentlich nicht genannten Getreuen
zum Podesta der terra bestimmt hat. Dieser soll auf die Statuten einen
Eid ablegen und sich mit der gewohnten Bezahlung zufrieden geben.

118. a) potest. [.

118. 1) Cremona, Lombardei.
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Der Konig befiehlt zudem, dem neuen Amtstrager in allem den iiblichen
Gehorsam zu erweisen.

Uberlieferung: I, fol. 161°.
Druck: ---.
Regest: RiIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 181 Nr. 119.

Cor(adus) et cetera communi talis terre.

Notum facimus fidelitati vestre, quod nos circa bonum et pacificum sta-
tum vestrum, super quo celsitudinem nostram vigil cura sollicitat, intenta sol-
licitudine vigilantes, talem fidelem nostrum, de cuius fide et legalitate plene
confidimus, quem semper in nostris serviciis utilem invenimus et fidelem, po-
testatem vestrum pro anno futuro duximus statuendum, ut potestariam ipsam
ad honorem et fidelitatem nostram pacificum et quietum statum vestrum debeat
exercere. Cui dedimus in mandatis, ut de exercendo regimine ipso iuret ad sta-
tuta vestra salvo mandato nostro, statuto ac consueto salario debeat esse conten-
tus.